
LA COMISIÓN DE CARRERA DE LA LICENCIATURA EN DISEÑO INTEGRADO DE LA FACULTAD DE

ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO – CENUR LITORAL NORTE – SEDE SALTO DE LA

UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 23 DE JULIO DE 2024 ADOPTÓ LA

SIGUIENTE RESOLUCIÓN:

Resolución N°3. (Rep. N°11/24) Pasantías laborales para estudiantes en la Intendencia de
Salto en convenio con CENUR.

VISTO: 1) La solicitud de estudiantes para realizar pasantías en la Intendencia de Salto
adjunta. 2) Lo informado por Juan Carlos SIlva, Director del DRNA, y Juan Romero, en
Director de la sede Salto del CENUR Litoral Norte.

CONSIDERANDO: 1) La importancia de continuar afianzando los vínculos entre las
instituciones locales para posibilitar pasantías laborales para los estudiantes, enriqueciendo
su experiencia educativa y profesional. 2) Las condiciones propuestas por el programa de
pasantías para estudiantes de la Udelar. 3) El convenio existente entre el CENUR LN y la
Intendencia de Salto. 3) Los comentarios y sugerencias aportados por los integrantes de la
Comisión de Carrer, que resaltan la relevancia y necesidad de estos programas. 5) El
intercambio con el Director de la Licenciatura en Recursos Hídricos y Riego sobre su
experiencia, que ha proporcionado perspecitvas adicionales sobre la integración de las
pasantías en los programas de estudio.

RESUELVE: 1) Comunicar al Director de la Sede Salto Juan Romero el interés por avanzar en
la solicitud de estudiantes pasantes presentada por la Intendencia de Salto. 2) Elevar al
Director Juan Romero la propuesta adjunta para las pasantías para proceder con las etapas
siguientes. 3) Solicitar una reunión con representantes de la Intendencia de Salto para definir
los detalles de implementación de las pasantías, asegurando que se establezcan claros
objetivos, expectativas y responsabilidades para todas las partes involucradas. 4) Avanzar
en la elaboración de un reglamento y procedimiento general para las pasantías laborales
de estudiantes de la Licenciatura en Diseño Integrado en el CENUR Litoral Norte.

Pascual Ceriani Guerra

Director de carrera

Licenciatura en Diseño Integrado

Licenciatura en Diseño Integrado
Departamento Regional Norte de Arquitectura
Centro Universitario Regional, Litoral Norte. Salto.
Calle General Fructuoso Rivera 1350 / C.P. 50000 - Salto, Uruguay


		2024-07-29T07:33:39-0300




